
pr ?l:í
ZD

Smlouva o zřízení věcného břemene
MČ Praha 12 - PREdistribuce, a.s.

pare.. č. 3888 a 3899/1 v k. ú. Modřany

SNIL 2017/257

124

Smlouva o zřízení věcného břemene
č. smlouvy oprávněného: VV/G33/12 156/173 7226 (dále jen ,,Smlouva")

k provedeni ustanoveni § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění,
a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany
mčstská Část Praha 12
se sidlein:
zastoupená:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:

Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
Milanem Maruštíkem - starostou
00231151
CZ0023115 l, plátce DPH
Česká spořitelna, a.s.
č. účtu:

ID datové schránky: ktcbbxd
dále jen ,,Povinný" na straně jedné

a

PREdistribuce, a.s.
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,
spisová značka: B 10158
se sídlem: Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5
adresa pro doruČování: Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha !0
zastoupená: Ing. Milanem Hamplem, předsedou představenstva a

Mgr. Petrem Dražilem, místopředsedou představenstva
IČO: 27376516
DIČ: CZ27376516, piátce DPH
bankovni spojeni: Československá obchodní banka, a.s.
č.ú.:
ID datové schránky: vgsfsr3
dá!e jen ,,Oprávnčný" na straně druhé

uzavřely podie smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene Č.
VB/S24/1635950 ze dne 21. ll. 2016 níže uvedeného dne měsíce a roku ve smyslu ustanovení
§ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, oboje ve znčni pozdějších předpisů tuto smlouvu o zřízení věcnCho
břemene v tomto znění

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Oprávněný je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") v elektroenergetice na
území vymezeném licenci Energetického regulačního úřadu č. 120504769. Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišt'ovat spolehlivé
provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licenci, přičemž

l

~



l
,' Smlouva o zřízení věcného břemene

MČ Praha 12 - PREdistribuce, a.s.
pare. č. 3888 a 3899/1 v k. ú. Modřany

zřizeni tohoto věcného břemene je ze strany Oprávněného jedním ze zákonem daných
předpokladů pro plněni této povinnosti.

1.2. Povinný prohlaSuje, že pozemky pare. Č. 3888 a pare. Č. 3899/1, (ostatní plocha - ostatní
komunikace) v k ú. Modřany, zapsané na listu vlastnictví 2336 pro k. ú. Modřany, obec Praha, u
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Katastrálni praeoviště Praha,
(dále jen ,,Pozemky"), jsou ve vlastnictví hlavniho města Prahy, Mariánské nám. 2/2, Staré
Mésto, 11000 Praha l, se svěřenou správou nemovitostí povinnému, který je v souladu se
zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecnč
závažné vyhlášky Č. 55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve zněni pozdějších
předpisů, oprávněn s Pozemky nakládat jako vlastník.

1.3. Pozemky se nachází na území vymezeném licenci, v němž Oprávněný provozuje distribuční
soustavu. Oprávněný má právo ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e) energetického zákona zřídit a
provozovat na Pozemcích zařizení distribuční soustavy a dle § 25 odst. 4 energetického
zákona je povinen za tímto účeiem zřídit věcnC břemeno.

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je zřízeni a vymezeni věcnCho břemene osobní služebnosti k provedeni
§ 25 odst. 4 energetického zákona, nepodléhajicí úpravč služebnosti inženýrské sítě
v občanském zákoníku (dále téZ jen ,,věcné břemeno"). Obsah věcného břemene je
specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje k Pozemkůrn ve prospěch
Cprávriěného v rozsahu uvedeném v tétc Smlouvě a vyplývajícim z přísl. ustanovení
energetického zákona.

Článek III.
Specifikace věcného břemene

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinný, jako subjekt oprávněný nakládat, vykonávať všechna
práva a povinnosti vlastníka a rozhodovat o všech majetkoprávních úkonech v plnCm rozsahu
k Pozeníkůin, zřizuje k Pozenikům ve prospčch Oprávnčného právo odpovidajicí věcnému
břemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu je blíže
uveden, kromě příslušných ustanovení energetického zákona, v tomto článku.

3.2. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy - kábelového vedení l KV
(dále jen ,,Součást distribuční soustavy") na Pozemcích, dohodly na zřízení věcného břemene,
jehož obsahem je právo Oprávněného zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční
soustavy na Pozemcích. Věcné břemeno zahrnuje téZ právo Oprávněného provádět na Součásti
distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výmčny, modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti, včetně jejího odstranění.

3.3. Součást distribuční soustavy, kterou Oprávněný vybudoval, je liniovou stavbou ve smyslu § 509
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a je ve vlastnictví Oprávněného.

3.4. Rozsah věcného břemene podle této Smlouvy j' vymezen v geometrickém plánu č. 3975-
410/2016 schváleném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrálním pracovištěm
Praha pod č, PGP-1390/2017-101 dne 28. 3. 2017. Geometrický plán je nedílnou součásti
Smlouvy.

2



"7 '
Smlouva o zřízení věcného břemene
MČ Praha 12 - PREdistribuce, a.s.

pare. č. 3888 a 3899/1 v k. ú. Modřany
3.5. Povinný z věcného břemene je povinen stipět výkon práva Oprávněného, vyplývajícího ze

Smlouvy a energetického zákona a zdržet se veškeré Činnosti, která vede k ohroZení Součásti
distribuční soustavy a omezeni výkonu tohoto práva Oprávněného.

3.6. Věcné břemeno, zřízené Smlouvou, se sjednává jako Časové neomezené a zaniká v případech
stanovených zákonem.

3.7. Smluvní strany berou na vědomi, že se zrněnou vlastníka Pozemků přecházeji i práva a
povinnosti, vyplývajíci z věcného břemene, na nabyvatele Pozeniků.

Článek IV.

Další práva a povinnosti

4.1. Oprávněný z vČcného břemene má ve vztahu k Pozemkíhn dále oprávněni, která mu, jako pds,
vznikem věcného břemene die Smlouvy přísluší ze zákona, a to z ustanovení § 25 odst. 3
energetického zákona, především pak:
- vstupovat a vjíždět na Pozemky v souvislosti s realizaci práv vyplývajících mu z věcného
břemene

- odstraňovat a oklešt'ovat na Pozemcích stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci
odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujicích bezpečné a spolehlivé
provozování Součásti distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozomění a
stanoveni rozsahu neučinil sám Povinný.

4.2. Oprávněný jako pds je povinen při výkonu svých oprávnění, popsaných shora, postupovat ve
smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva povjnného a vstup na
Pozemky mu bezprostřednč omámil. Po skončení prací je povinen uvést Pozemky do
předchozího stavu, a není-ii to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajícího předchozímu účelu nebo uživáni Pozemků a bezprostředně oznámiť tuto
skutečnost Povinnému. Po provedeni odstranění nebo okleštění stromovi je povinen na svůj
náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

Článek V.
Výše náhrady za zřizení věcného břemene a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatné.

5.2. Jednorázová náhrada za zřízení výše llvedeného včcného břemene je stanovena Rä základč
znaleckého posudku, vypracovaného Ing. Vladimirem Leebem, vedeného pod
č. 5587/108/2017 ze dne 29. 5. 2017, a to ve výši 41.420,- KČ + DPH ve výši 21%, které Činí
8.698,20 KČ, tj. celková částka k úhradě 50.118,20 KČ (slovy: padesát tisíc sto osmnáct korun
českých, dvacet haiéřů).

5.3. Oprávnčný uhradí výše uvedenou částku na základě daňového dokladu vystaveného
Povinným dle § 28 s náležitostmi § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve
znční pozdějších předpisů, bezhotovostním převodem na účet Povinného uvedený v záhlaví
tCtO Smlouvy, se splatností jeden měsíc ode dne podání návrhu na vklad práva odpovídajícího
věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Datum uskutečněni zdaniteľného plněni je den
podání návrhu na vklad práva odpovidajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí, což
bude zároveň den převodu práva odpovídajíciho včcnému břemeni.

3



m '
f

Smlouva o zřizeni věcného břemene
MČ Praha 12 - PREdistribuce, a.s.

pare. č. 3888 a 3899/1 v k. ú. Modřany
5.4. Dále je Oprávněný povinen uhradit náklady spojené s návrhem na vklad práva die Smlouvy

do katastru nemovitostí, náklady na vypracování geometrického plánu a znaleckého posudku.

5.5. V případě, že Katastrálni úřad nepovolí vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí,
bude uhrazená jednorázová náhrada za zřizeni věcného břemene vrácena v pInC výši na účet

Oprávnčného.

5.6. Tím není dotčena povinnost budoucích oprávněných dle ust. § 1263 občanského zákoníku,
nést přiměřené náklady na zachováni a opravy věci, která je pro věcné břemeno - služebnost

určena (např. propad pozemku apod.).

Článek VI.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

6.1. Oprávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízeni o povoleni vkladu práva
odpovídajíeího věcnému břemeni, zřizovanému touto Smlouvou k Pozenikům, do katastru
nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnimu úřadu Oprávnéným. Správni poplatek za
návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí v souladu s odst.
5.4. Smlouvy Oprávněný.

6.2. Vécné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku
zápisem do veřejnCho seznamu (katastr nemovitostí).

6.3. V připadě, že nebude z formálníeh důvodů proveden zápis na základě Smlouvy do katastru
nemovitosti, zavazuji se Smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném předmětu a za
stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkůrn pro provedeM vkladu, která Smlouvu
nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručení výzvy Oprávněného Povimému.

6.4. Pokud katastrálni úřad přeruší, a to z jakéhokoľiv důvodu řízení o povoleni vkladu věcného
práva, zavazuji se Smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad ve lhůtách
stanovených katastrálním úřadem.

ČlánekVII.

Závěrečná ujednání

7.1. Smlouva a právni vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Na právni vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ni nebo v energetickém
zákoně výslovné neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.

7.3. Snílouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oběnia Smluvními stranami. Pro případ, že
tato Smlouva není uzavírána za přítornnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva není
uzavřena, pokud ji Povinný či Oprávněný podepíši s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt'
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následné písemně schváli.

7.4. Smlouva múZe být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných pisemných
dodatků podepsaných občina Smiuvninii stranami.

4

3M



'"7 '

Smlouva o zřízení včcného břemene
MČ Praha 12 - PREdistribuce, a.s.

pare. č, 3888 a 3899/1 v k. ú. Modřany
7.5, Smluvní strany se zavazuji, že pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy nebo s ní souvisejíci

ujednání či jakákoli jeji část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo
zdánlivými stanou, neovlivni tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém
připadč se strany zavazuji nahradit neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným,
které se svým ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo
zdánlivému ustanovení. Obdobné se bude postupovat v případě ostatních zminčných
nedostatků Smlouvy či souvisejícich ujednání.

7.6. Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmétu smlouvy a všech nákžitostech, které Smluvní
strany měly a chtěly ve Smlouvč ujednat, a kterC považují za důleZité pro závaznost Smlouvy.
Žádný projev Smluvních stran učiněný pri jednání o Smlouvč ani projev učiněný po uzavření
Smlouvy nesiní být vykľádán v rozporu s výslovRými ustanoveními Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

7.7. Smluvní strany výslovné prohlašují, že základní podniínky Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran mčla příiežitost ovlivnit obsah základních
podmínek Smlouvy.

7.8. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

7.9. Smlouva je sepsána v peti stejnopisech. Po jejím podpisu obdrží Povinný tri vyhotoveni,
Oprávnčný jedno vyhotovení a jedno vyhotoveni bude Oprávněným použito pro účely
přísíušného řízení o povolení vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí u Katastrálního
úřadu pro hlavní město Praha, se sidlem v Praze, Katastrálni pracoviště Praha.

7.lC. Smluvní strany prahlašují, že si Smlouvu před jejim podpisem přečetly a jsou seznáineny s jejím
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodč, podle jejich vážné a svobodnC vůle,
dobrovolné, určité a srozuinitelně, což stvrzuji svými podpisy. Smluvni strany proh!ašuji, že
Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistuji náležitosti,
které by sm!uvní strany neujednaly.

Příloha smlouvy: Geometrický plán Č. 3975-410/2016

V Praze dne: V Praze dne: - 8 -!2- 2017

Povinný:
městská část Praha 12

\ ""\, ,

Oprávněný:
PREdistribu a.s

místopředseda představenstva

5

pW



Městská část P:aha 12
Dôlóžka



?

VÝKAZ DOSAVADNHO A MJVÉHO STAVU UOAJŮ KATASTRU bEKKNITOSTÍ

Dcmvadnt stav No¶! st8v

. gzemku ®zemkl| wzenl ČRI Meckázř z pozemku Cidc ktu vymera dlĹ Označm"

2 ' katast:u úrrvejsr poz. ; 2

3581/"' ! i i i ?581/1 51
3888 l ! ! ! ?288 233E

3899/1 ! I i i 38££/1 233E

l

0právň0M: FREdistritmce, as.

pro jmem. Wfjmen': Ing. Gana Skalická jmen't p")m'n" Ing. Dana Skalická

Dne, 22. 3, 2017 C:&o: 41/21)17 One 28. 3. 2017 CNcn 49/2017

Hostivařská 210/29
102 CO PTaha IC

PGP-l390/2017-101 Cr ·, á ' ' .S' .Cp



"1 '
K. ú. Modŕany, geom. pIan č. 3975-410/2016

Seznam souraánic (S- JTSKJ
Cĺs|o bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X Kód kv.

31)32-A6 745001.48 1052954.01 3
3d91-114 745056.96 Éa52950.54 3
3891-133 745011.CC 1052954,13 3

1 744998.75 1052943.15 3
2 744998,73 1052343.43 3
3 74EC00.13 1052343.72 3
4 745000,60 1052944.27 3
5 744999,95 1052949.00 G
6 745ljC1.17 1052951.64 3
7 745002.51 1052953,12 3
E3 745ljl)5.44 1052953.35 3
9 7450íj9.06 1052954.11 3

11 745017.09 1052954.5E 3
12 745020.02 1052954.ě!? 3
13 745022.61 1052955.55 3
14 745027,45 1(]52g55.32 3
15 745033.77 1C)52854.91 3
16 745034.94 1052954.84 3
17 745037.77 1052954.16 3
18 745039.71 1052953.54 3
19 745040.81 1052953.54 3
2L) 745047.2ä 1052EE2.49 3
22 74ECE7.51 105295Cl.63 3
23 745058.15 1052951.10 3
24 745CEELá4 1052953.50 3
25 745059,44 1052954.53 3
26 745C6(j.ä9 1052959.03 2
27 745%1.09 1052960.19 3
28 74505é.87 1052960,54 3
29 745j5é.59 1052953.5B 3
30 745058.95 1052959.47 3
31 745058.52 1C52954.93 3
32 7450EJELD1 1Cl52954.05 3
33 745057,23 1C52951.34 3
34 745040.21 1052954.54 3
35 745039,69 1052954.54 3

37 74500(1.33 1?52952.20 3
3E 744998,El1 1C52949.1E 3
39 744999,54 f(j52944.61 3
40 744997,ě6 ť(j52544.25 3
41 744997,71 (052942.99 3
42 745081.69 1053C37£7 3
43 745082.35 1(153035.73 3
44 745080.7£1 1053G29.39 3
45 74507EJ.C5 1053020.68 3
46 745078.02 1053019,% 3
47 745074.60 1053C07,89 3
48 745073.86 1053CC)5.8tj 3
49 745073.711 1053004.69 3
5C 745072.44 1053CIJ0.33 3
51 745071.07 10529é6.32 3
52 745070.33 1052983.57 3
53 745077,75 10529$M.19 3
54 745078£)5 1052391.46 3
55 745079.91 1052387.93 3
515 745Cl80,34 1052397.6Ei 3
fi7 745G7B,3? 1052390.56 3
5E3 745077,79 105233D.t3 3

60 745CE9,20 1052993.ä3 3
61 745IJE9,38 1D52993.85 3
62 7451!70.11 1D52996.62 3
63 745C71,4ä 10530ä1).63 3
64 7451)72.72 10530(14.91 3
65 745C72.äá 1053006.04 3
66 745C73.64 1D53CKJEL19 3
G7 745C76.91 11)53019.76 3
Gá 745C7E.70 1053019.84 3



Detail A: q-

Q- _"zéj L}

, _,,.,,, ,,9:("
35éC//1 h

389S/i
"3442/3

l

Detad C ,k
,l j;, l

l,
· l3ä99/5 l l

'"·""' """"

,,,,

l') ' )6,{)));):!')

" ""J

""" :ÝJ"""

"~~
, ' ~_ --~

e' §"3Ů.9/4 e

"7, Á j: :f:"'

"""""--- ji7'", ,/ý/

Ff
3EO4/5 36U4 .1

l

tj

·.. Ú 3604/3
.,



,Kl 3,571/
//' 3577 "- . 3989

l · C, 3572 3573

3578

3899/2 , ;'/

l

" ~~>
m

l l

.

, Ij CL
l3574

'"' " " ' \
,' ,r
,F ,f

F""" """"

,

""""

_

", '\, :< ""

1)^>

,·:, CL "

P

..

j; _,//" i" i

"_

""""""-~,,

""-~~. Q- '. ' - 3442/3

l 3583
Ii l "l"""

- 3441/50
).:Ž:"""

F7""~~,,m,l

l

l '"'"..P ,.

.l' .."" 344:/2

.,. , l \

.

\

r.·"" .A
\

3441/49 \
... .,

..
.. .,- '" \

,,-·'"' '\

J441/5 \\

,, ./<, \

l
\\ 344:/48

l
,pF"

"\ " ' ' ' ".

\.

3441/47
b '

3441/4 ·

.

ll .
,gtS\ _ _ , 3432

' ll - CL
3441/46 3437' "

,r



Městská Cást Praha i2
Doložka


